
   
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE  

Piazza Medici n. 1 - 14055  COSTIGLIOLE  D'ASTI 

Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691 

atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 

www.iccostigliole.gov.it 
 

Prot. n. 2533/C14 del 28/09/2018 

Costigliole d’Asti, 28 Settembre 2018 

All’ Ins. te RIVELLO Silvia 

All’Albo Pretorio  

Al Sito WEB dell’Istituto 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto di affidamento delle attività di gestione – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea).  

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-119 “Il corpo in gioco” 

CUP: C55B17000320007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID\203 del 10/01/2018 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Ufficio IV, con la quale è stato autorizzato 

l’avvio del progetto identificato dal codice 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-119 e cofinanziato dal Fondo 

Sociale Europeo, per complessivi € 44.856,00; 

VISTE le delibere n. 25 del collegio dei docenti del 14/03/2017 e n. 19 del consiglio d’istituto del 

14/03/2017; 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 2014-20”; 

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it
http://www.iccostigliole.gov.it/


   
 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione interna per Tutor prot. n. 2160/C14 del 01/09/2018 per 

l’attuazione delle azioni di formazione riferite: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

– espressione creativa espressività corporea); 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 2464/C14 del 24/09/2018 per la selezione interna dei Tutor 

per la realizzazione delle attività previste dai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

– espressione creativa espressività corporea);  

VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria definitiva prot. n. 2465/C14 del 24/09/2018 

 

DECRETA 

 

di affidare all’insegnante RIVELLO SILVIA l’incarico di TUTOR per la realizzazione degli 

interventi relativi al Progetto PON FSE – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea), 

rispetto al modulo indicato nella tabella sottostante:  

 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Numero 

ore 

Importo orario 

onnicomprensivo 

Totale Importo 

onnicomprensivo 

10.2.1A-FSEPON-PI-

2017-119   

Il corpo in 

gioco Boglietto 

30 € 30,00 € 900,00 

 

Di attribuire i seguenti compiti di gestione: 

─ Partecipare ad eventuali incontri propedeutici per la realizzazione delle attività; 

─ Inserire in GPU i dati richiesti per l’iscrizione effettiva dei corsisti al modulo; 

─ Predisporre e compilare in GPU, in collaborazione con l’esperto, il calendario delle lezioni; 

─ Predisporre, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti 

dell’intervento; 

─ Compilare, in collaborazione con i docenti delle sezioni/classi e il relativo coordinatore delle 

sezioni/classi di provenienza degli alunni, le schede di osservazione ex-ante e post-ante; 

─ Svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto; 

─ Coadiuvare l’esperto nella documentazione delle attività di ogni percorso; 

─ Coadiuvare l’esperto nella predisposizione di strumenti di verifica e valutazione; 

─ Curare che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei 

partecipanti, degli esperti e la propria, l’orario di inizio e fine delle lezioni; 

─ Curare il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata; 



   
 

─ Rappresentare il collegamento con il team di docenti delle sezioni/classi e il coordinatore delle 

sezioni/classi di provenienza degli alunni, al quale fornire le informazioni utili per la valutazione 

degli alunni e la ricaduta didattica delle attività svolte; 

─ Collaborare con l’esperto nella predisposizione di una dettagliata relazione finale; 

di commisurare il compenso all’attività personalmente ed effettivamente svolta; 

di effettuare il trattamento dei dati personali nel rispetto del DGPR 679/2016 e s.m.i.i, per 

l’esecuzione di obblighi di legge e/o interventi di lavoro connesso alla gestione del Progetto. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                     Prof. Claudio THOUX 

                                                                                                                                           firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                        ex art. 3 co. 2 DLgs 39/93 

 

 


